REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER XHEVAHIRE H. BRAHAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.1, ISMAIL QEMALI,
GENER 2, NR.§, HYRJA NR.2
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692079013

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 4818 Nr. koleksioni: 1507
Tirane mé 12/09/2025

2.Ligji nr. 124/2024, daté 19/12/2024 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale"

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A
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~~—*KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “G&G LAW FIRM ” SH.PK)

Sot, mé daté _ \L-95 \§ , para meje Notere XHEVAHIRE H. BRAHAJ, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.1, ISMAIL
QEMALI GENER 2, NR.8, HYRJA NR.2, u paraqit personalisht:

SHITES:

Gjin Gjoni, atésia Gjon, amésia Davé, shtetas Shqiptar, lindur né Lezhé dhe banues né¢ LEZHE, me
adresé Shtraus 03070093; Nd. 28; H. 15; Ap. 51; Lezhé; Lezhé; 4501; Lezhé, lindur mé 09/03/1970,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit
u garantova me Leternjoftim ID nr. 038120086 dhe nr. personal H00309108Q.

BLERES:

Franci Nuri, atésia Adem, amésia Gazmira, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues
né TIRANE, me adresé Haxhi Sina; Nd. 5; H. 5; Ap. 3; Njésia Administrative Nr. 8; Njésia
Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 15/12/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési
t€¢ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
039231389 dhe nr. personal 171215092Q.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t€ ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t€ Kodit Civil t€ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé€ Shitjes t€ kuotave té kapitalit t¢ Shoqgérisé “G&G LAW FIRM”
Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

BAZA LIGJORE

-Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
-Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
-Ligji nr. 110, dat€ 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

Preambula

A. Shitesi Gjin Gjoni, zoteron njé (1) pjesé té kapitalit t¢ Shoqgéris€, me pérqgindje 100 % te
kuotave te kapitalit, e shprehur ne vlere totale prej 100 000 (njeqind mije) leke te kapitalit;

B. Ne perputhje me Statutin e shoqerise dhe ligjit shqiptar “Per tregetaret dhe shogqerite
tregetare nr. 9901 date 14.04.2008 me ndryshimet perkatese, me Vendim te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise, eshte vendosur kalimi e nje pjese te kuotave te kapitalit te Shogerise
ne favor te Bleresit, nepermjet kesaj Kontrate te lidhur ndermjet Paleve.

C. Palet bien dakort per nenshkrimin e kesaj Kontrate per shitjen e nje pjese te kuotave te kapitalit te
Shogqerise, qe aktualisht zoterohet 100 % nga ortaku Gjin Gjoni, tek Bleresi, sipas kushteve me
poshte:

Neni 1 Objektii Kontrates
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1.1 Shitja nga Shitesi e nje pjese me perqindje 49 (dyzete e Qente‘) % te kuotave te kapitalit te
Shogerise me vlere ne total prej 49,000 (dyzete e nente mije) leke;.nga sasia e kuotave ge Shitesi
zoteron si ortak i vetem ne Shogqeri, tek Bleresi:

- Franci Nuri, i cili behet ortak me nje (1) pjese te kapitalit te pergjithshem te Shogerise, e
shprehur ne perqindje 49 (dyzete e nente) % te kuotave te kapitalit, ne vlere kapitali 49.000
(dyzete e nente mije) leke te kuotave te pergjithshme te kapitalit.

Neni 2 Cmimi dhe menyra e likujdimit

33 Shitesi Gjin Gjoni dhe Bleresi Franci Nuri kane rene dakord per shitblerjen e kuotave te
kapitalit ge shitesi zoteron ne Shogerine ne vleren ne total 49,000 (dyzete e nente mije) leke.

2.2. Cmimi i shitjes kuotave pasqyruar ne piken 2.1 te kesaj kontrate eshte likujduar nga bleresi
ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.

2.3 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, kapitali i pergjithshem i Shogerise eshte i perbere nga dy
pjese (2 pjese), qe perbejne 100 % te kuotave totale te kapitalit, me vlere prej 100,000 (njeqind
mije) leke, nga ku secili ortak zoteron si vijon:

i) Gjin Gjoni, nje (1) pjese, ne perqindje 51 (pesedhjete e nje) % te kuotave te kapitalit,
ne vlere kapitali 51,000 (pesedhjete e nje mije) leke, te kuotave te pergjithshme te
kapitalit.

ii) Franci Nuri, nje (1) pjese, ne perqindje 49 (dyzete e nente) %, ne vlere kapitali 49,000
(dyzete e nente mije) leke, te kuotave te pergjithshme te kapitalit.

Neni 3 Kushtet e kontrates

3.1 Palet ne kete kontrate kane rene dakord dhe deklarojne se me nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe
likujdimit te cmimit sipas nenit 2 me lart:

i) Pala Blerese Franci Nuri behet pronar dhe zoterues me efekt te plote ligjor e nje (1) pjese
te kapitalit te pegjithshem, ne perqindje 49 % te kuotave te Kkapitalit, ne vlere
kapitali 49,000 (dyzete e nente mije) leke, te kuotave te pergjithshme te kapitalit.

ii) Shitesi Gjin Gjoni me nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe perfitimit te cmimit sipas nenit 2
me lart, zhvishet nga pronesia per kuotat prej 49 % ne total te kapitalit, dhe mbetet
bashkepronar per nje pjese (1 pjese), ne perqindje 51 %, ne vlere kapitali 51.000
(pesedhjete e nje mije) leke, te kuotave te pergjithshme te kapitalit.

Neni 4 Detyrimet Reciproke

4.1 Shitesi garanton Bleresin per kalimin e pronesise prej 49 %, te pjeses se tij takuese ne kuoten e
pergjithshme te kapitalit te Shogerise, ne gjendje te lire nga cdo lloj barre de}yrlml ndaj te treteve,
barre hipotekore apo cdo lloj kufizimi tjeter dhe se deri ne kete moment nuk ka kryer asnje veprim
shitje te transferlml tek te tretet ne cdo lloj menyre qofte.
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Shitesi deklaron se kuotat e- :tg @E/ kapitalit ne kete Shogeri nuk jane perfshire ne asnje proces
detynml civil, administrativ, ar@razhl apo penal dhe te cdo lloj natyre tjeter ge mund te jete shkak
per cenimin e kesaj kontrate‘apo te titullit te pronesise mbi to.

Shitesi deklaron se nese do te kete rrethana apo pretendime nga te tretet jashte ketyre ge jane
deklaruar ne kete Kontrate, do te pergjigjet vete personalisht ndaj tyre pa u cenuar Shoqeria apo
ortaku Bleres i saj.

4.4

)

Shitesi gjithashtu deklaron se;

Borxhi i Shogerise prej 70 000 (shtatedhjete mije) euro gqe ka sherbyer per blerjen e
automjetit (tip Zgued Love) merret persiper nga Ortaku maxhoritar Gjin Gjoni, dhe do te
shlyhet nga pjesa e tij takuese e fitimit t& Shoqérisé (nése do té keté), fitim qé do té
shperndahet sipas vendimit perkates te asamblese se ortakeve ne perputhje me Statutin e
Shoqérisé. Ne rast se Shogéria nuk ka fitim apo nuk vendos shperndarje fitimi, ky borxh do
te shlyhet personalisht dhe ekskluzivisht nga Shitesi Gjin Gjoni, pa perfshirjen e orakut
Bleres Franci Nuri, dhe pa perfshirjen e fondeve te Shoqerise te pa shperndara tek ortaket;
Automjeti i perfituar nga ky borxh dhe kredia nga Leasing per kete automjet 1 mbetet ortakut
Gjin Gjoni. Pagesa e Leasing do te kryhet ekskluzivisht nga Shitesi Gjin Gjoni pa perfshirjen
e Bleresit si dhe pa perfshirjen e fondeve te Shoqerise te pa shperndare tek ortaket;

Te gjitha pagesat qe arketohen personalisht nga ortaket si rrjedhoje e kontratave te
sherbimeve dhe konsulences para dates se nenshkrimit te kesaj Kontrate do vazhdojne te
perfitohen nga ortaket sic jane perfituar para dates se nenshkrimit te kesaj Kontrate;
Cdo e ardhur ge vjen ne Shoqeri pas kesaj date nga kliente te ndryshem jashte asaj qe eshte
percaktuar me siper, do perfshihen ne arketimet totale te Shogerise dhe fitimet do te ndahen
me vendim asambleje te ortakeve, sipas raportit te perqindjes ne kapital te ortakeve.

Bleresi merr persiper te regjistroje kete Kontrate ne QKB, brenda afatit ligjor, 30 dite nga data e
nenshkrimit te saj, ne te kundert pergjigjet vete per penalitetet per mos regjistrim te Kontrates.

Pér vendimet e meposhtme te Shoqerise, Palét bien dakord qé kéto vendime té merren me
mirékuptimin dhe dakordésiné e shprehur e té dy Ortakéve, pavarésisht parashikimeve Statutore:

1)
ii)

iii)

Shitja e pasurive te luajtshme/te paluajtshme te perfituara nga Shogeria pas nenshkrimit te
kesaj Kontrate;
Marrja e kredive te reja ne emer te Shogerise pas nenshkrimit te kesaj Kontrate;

Ndryshime ne statutin e Shogerise;

Neni 5 Dispozita Perfundimtare

5.1 Palet ne kete Kontrate jane dakord dhe deklarojne se kjo Kontrate prishet ne rastet e mosplotesimit

te kushteve te saj, ne rastet e parashikuara ne Kodin Civil, Ligjin “Pér Tregtaret dhe shoqerite
tregetare”, me ndryshimet perkatese, si dhe ne cdo rast me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, me
efekt kthimin e paleve ne gjendje te meparshme perpara nenshkrimit te saj. ¢

5.2 Kjo kontrate eshte hartuar ne baze te Kodit Civil dhe te ligjit per “Tregtaret dhe shogqerite
tregetare”me ndryshimet

rkatese.
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5.3 Palet bien dakort se Tatimi mbi te ardhurat per kahmm\e kaqta
mbahet dhe paguhet nga pala Blerese. n TER
5.4 Pjese e kesaj Kontrate do te jete dokumentacioni i hstuar mb-p’dshte “Anekset ¢ Kontrates”.

5.5 Cdo shtese e ndryshim, zgjidhje apo hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do te
jete e vlethme vetem nese behet me shkrim, me akt notarial dhe nenshkruat ng ate dy palet.

5.6 Palet deklarojne se ne rastin kur do te kete mosmarreveshje midis tyre per ceshtje te kesaj kontrate
dhe ceshtje te tjera te cilat nuk jane parashikuar shprehimisht ne kete kontrate, do te zgjidhen me
mirekuptim , nete kundert kompetente per zgjidhje eshte Gjykata e Rethit Gjyqesor Tirane.

ANEKSET E KONTRATES

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé do té quhen
Anekse té Kontratés;

-Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr. 0, daté @9..09¢ 2025

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné “G&G LAW FIRM" Sh.p.k.

- Informacioni i Marre nga rregjistri i barres siguruese.

- Dokumentet e identifikimit té€ paléve kontraktuese.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z¢€ t& larté dhe né ményré té
garté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtien e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, €
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve
népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né
pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin
e tyre.Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES BLERES
Gjin Gjoni ) Franci Nuri

— G MRS

NOTER
XHEVAHIRE H. BRAHAJ
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